[image: image1.jpg]

П Р И К А З

начальника управления образования

администрации КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.02.2021

            № 30
г. Кудымкар

О проведении Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзора) от 19 февраля 2021 г.№ 05-19 «Об организации и проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запланировать проведение ежегодной Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку в образовательных организациях в течении марта 2021 года.
2. Назначить ответственными за проведение Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» в общеобразовательных организациях:

Канюкову О.В., зам. директора по УРВ МАОУ «Белоевская СОШ»

Останину Е.М., зам. директора по УРВ МАОУ «Верх – Иньвенская СОШ»

Мехоношину М.Н., зам. директора по УРВ МАОУ «Ленинская СОШ»

Радостеву Л.А., зам. директора по УРВ МАОУ «Ошибская СОШ»

Гусельникову Т.И., зам. директора по УРВ МАОУ «Гуринская СОШ»

Головину О.Т., зам. директора по УРВ МАОУ «Самковская СОШ»

Щукину Н.А., зам. директора по УРВ МАОУ «Кувинская СОШ»

3. Руководителям ОО:

- организовать проведение акции в условиях, максимально приближенных к процедуре единого государственного экзамена, с участием не только родителей школьников, а также директоров и педагогов школ, представителей депутатского корпуса, общественных организаций;
- при проведении акции руководствоваться информационной справкой о проведении Акции;

- активно освещать проводимые мероприятия в местных средствах массовой информации, на сайтах образовательных организаций.
4. Отчет по проведению данной акции представить до 26.03.2021 года в соответствии с предлагаемой формой (Приложение 1).

Начальник управления образования                                           А.С.Корниенко
Приложение 1
к приказу Управления образования
№ 30 от 26.02.2021
ОТЧЕТ

об участии во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

	Образовательная организация
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Категории участников (родители, педагоги, журналисты и т.д.). Ф.И.О. VIP-персон, принявших участие в Акции (Глава муниципального образования, депутаты, руководители предприятий и т.д.)
	Освещение в СМИ, сайт ОО (ссылки на публикации, комментарии)